
 
P r o v i n c i a  d i  R im i n i  

 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62 
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it   -   sito  www.comune.riccione.rn.it 
PEC   comune.riccione@legalmail.it   –   C.F./P.IVA  00324360403 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 
82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 1 di 11 

 

 
Atto n. 17 
         
Seduta del 16-04-2015 

 
 
 

VERBALE DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 
OGGETTO D.LGS 23.06.2011 N. 118 - APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2015/2017 – 

DUP 2015/2017 E RELATIVI ALLEGATI  
 
 

1°  Convocazione       Seduta Pubblica 
 
L’anno 2015, il giorno 16 del mese di Aprile alle ore 19:00  nella Sala consiliare della Civica 

Residenza, previa formale convocazione del Sindaco e di tutti i Consiglieri, si è riunito il Consiglio comunale. 
 
All’inizio della discussione dell’argomento, risultano presenti e assenti: 

 
Sindaco 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 

TOSI RENATA 
GALASSI GABRIELE 
URBINATI FILIPPO 
ERMETI LEA 
MERCATELLI FABIO 
STEFANACCI SAMUELE 
SANTI LUIGI 
MONTANARI EMANUELE 
MIGNANI GIULIO 
RIZZOLI DAVIDE 
FABBRI PATRIZIA 
DIONIGI PALAZZI ANDREA 
MONTALTO FRANCESCO 
MINGUCCI MICHELE 
GRAVINA MARIA GRAZIA 
RAFFAELLI ELENA 
UBALDI FABIO 
CASADEI WILLIAM 
PAZZAGLINI TOMMASO 
BAUZONE CINZIA 
MARCHETTI DANIELA 
BONFINI ULRIKE                           ASSENTE GIUSTIFICATO  
ARCANGELI ALBERTO 
CICCHETTI VINCENZO 
RIPA MORENA 

 
Presenti 24     (compreso Sindaco)             Assenti 1. 
 
L’Assemblea è presieduta dal Presidente del Consiglio Comunale  Dott. GIULIO MIGNANI. 
 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione  (art. 97, comma 4, lett. A) 

D.Lgs. 267/00) il Segretario Comunale  Dott.ssa  GIUSEPPINA  MASSARA. 
 
Sono presenti gli Assessori : TIRINCANTI LUCIANO,  VICARELLI SUSANNA, CESARINI ROBERTO, 

MONTANARI CLAUDIO, GALLI LAURA, MONACO ROBERTO, CONTI CARLO. 



viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62 
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it   -   sito  www.comune.riccione.rn.it 
PEC   comune.riccione@legalmail.it   –   C.F./P.IVA  00324360403 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 
82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 2 di 11 

 

 

La Dr.ssa Farinelli Cinzia, Dirigente del Settore BILANCIO – TRIBUTI – PATRIMONIO – 
ECONOMATO – RISORSE UMANE, ed i membri del Collegio dei Revisori dei Conti, Dott. Piccioni Fabrizio, 
Dott. Drudi Marco e Dott. Sartori Danilo, sono presenti in aula per fornire eventuali chiarimenti ai Consiglieri 
comunali. 
 
 Ai sensi dell’art. 82, comma 2, del Regolamento del C.C., la discussione della presente pratica è 
anticipata al punto n.3 dell’o.d.g.; la votazione segue l’approvazione delle deliberazioni preliminari ad essa. 
  
INIZIO DISCUSSIONE PRESENTE PUNTO: ore 19.45. 
 
 

I L    C O N S I G L I O    C O M U N A L E 
 
 

Vista l’allegata proposta di delibera del Settore BILANCIO – TRIBUTI – PATRIMONIO – 
ECONOMATO – RISORSE UMANE, Servizio SPESA/ENTRATA, predisposta in data 09-03-2015 dal 
Responsabile del Procedimento  Dott.ssa FARINELLI CINZIA (Assessore proponente: MONACO 
ROBERTO); 

 
Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi in ordine alla regolarità tecnica/contabile, ai sensi dell’art. 

49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (allegati all’originale del presente atto): 
a) Dirigente Responsabile del Servizio interessato, Dott.ssa FARINELLI CINZIA, in data 11-03-2015: 

favorevole; 
b) Responsabile del Servizio Finanziario, Dott.ssa FARINELLI CINZIA, in data  11-03-2015: favorevole; 

 
 Visto il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti in data 13-03-2015 (prot. n° 9882  del  

13-03-2015), depositato agli atti; 
 
Dato atto che la pratica è stata esaminata dalla 1^ Commissione Consiliare nelle sedute del 02-04,  

07-04 e del 13-04-2015 e dalla 3^ Commissione Consiliare nella seduta del 01-04-2015, con parere 
favorevole; ed infine dalla Commissione per le Pari Opportunità nella seduta del 26-03-2015, come risulta da 
Verbali depositati agli atti; 

 
Udita l’illustrazioni iniziale dell’Assessore Monaco, unificata per i punti iscritti all’O.d.G. dal n.3 al n.15, 

seguono gli interventi dei Consiglieri Galassi, Dionigi Palazzi, Pazzaglini, Ubaldi, Cicchetti, Santi, Montanari 
E., Raffaelli, la replica dell’Assessore Monaco e del Sindaco; 
Il dibattito, integralmente registrato in formato audio-digitale ex art.20, comma 2 lett. d), Legge n.241/1990 
ed art.22 D.Lgs. n.82/2005, e firmato digitalmente, è parte integrante dell’atto, anche se non materialmente 
allegato ma depositato agli atti del presente verbale; 

 
Il Presidente del C.C. Mignani si allontana dall’aula dalle ore 21.17 alle ore 21.36; durante l’assenza la 

seduta è presieduta dal Vice Presidente del C.C. Pazzaglini; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 69 del 20-03-2015 avente per oggetto “D.Lgs 23.06.2011 

nr. 118 Approvazione schema Bilancio di Previsione 2015/2017 – DUP 2015-2017 e relativi allegati”; 
 
Dato atto che sono state assunte le seguenti deliberazioni: 

 
DELIBERAZIONE 

ORGANO 
N. DATA 

OGGETTO 

GIUNTA 98 07-04-2015 
Esercizio Finanziario 2014 - Approvazione 
Schema di Rendiconto 

GIUNTA 67 20-03-2015 
Indennità di funzione agli Amm.ri Com.li (Sindaco, 
Vice Sindaco, Assessori) ai sensi D.Lgs. 267/00. 
Determinazioni per l’anno 2015 



viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62 
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it   -   sito  www.comune.riccione.rn.it 
PEC   comune.riccione@legalmail.it   –   C.F./P.IVA  00324360403 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 
82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 3 di 11 

 

 

GIUNTA 68 20-03-2015 

Art. 58 D.L. 112/2008 convertito nella L. 133/2008 
– Ricognizione degli immobili non strumentali 
all’esercizio delle funzioni istituzionali dell’Ente – 
Approvazione elenco -   

GIUNTA 280 15-10-2014 

Adozione del Programma Triennale dei Lavori 
Pubblici 2015/2017 e dell’elenco annuale 2015, ai 
sensi dell’art. 1 del D.M. delle Infrastrutture e dei 
Trasporti 11 nov 2011. 

CONSIGLIO 5 16-04-2015 

Piano Triennale 2015/2017 delle alienazioni e 
valorizzazioni del patrimonio immobiliare del 
Comune di Riccione - art. 58 Legge 133/2008 e 
ss.mm.ii.. 

CONSIGLIO 6 16-04-2015 
Approvazione Programma Triennale dei Lavori 
Pubblici 2015-2017 ed elenco dei Lavori Annuali 
2015 

CONSIGLIO 7 16-04-2015 
Programma per l’affidamento di incarichi di studio 
ricerca e di consulenza a soggetti esterni 
all’Amministrazione anno 2015. 

CONSIGLIO 8 16-04-2015 
Addizionale comunale all’IRPEF  - Aliquote e soglia 
di esenzione anno 2015. 

CONSIGLIO 9 16-04-2015 
Tributo per i servizi indivisibili (TASI) -  
Determinazione aliquote anno 2015. 

CONSIGLIO 10 16-04-2015 
Tassa sui rifiuti (TARI) - Approvazione tariffe, 
agevolazioni, riduzioni ed esenzioni - anno 2015. 

CONSIGLIO 11 16-04-2015 
Imposta di soggiorno - Determinazione tariffe  anno 
2015. 

CONSIGLIO 12 16-04-2015 
Imposta municipale propria (IMU)  - Determinazione 
aliquote ed agevolazioni anno 2015. 

CONSIGLIO 13 16-04-2015 
Determinazione misura annua degli interessi da 
applicare sui tributi comunali. 

CONSIGLIO 14 16-04-2015 

Quantità e qualità delle aree e fabbricati da 
destinarsi a residenza e attività produttive terziarie, 
ai sensi delle L. 167/62, 865/71, 475/78 che 
potranno essere cedute in proprietà o in diritto di 
superficie - Determinazione del prezzo. 

CONSIGLIO 15 16-04-2015 

Determinazione indennità di funzione per il 
Presidente del Consiglio Comunale e gettoni di 
presenza per i Consiglieri comunali, ai sensi del 
D.LGS. n. 267/2000. 

CONSIGLIO 16 16-04-2015 
Determinazione importo gettoni di presenza per le 
componenti della Commissione per le Pari 
Opportunità 



viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62 
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it   -   sito  www.comune.riccione.rn.it 
PEC   comune.riccione@legalmail.it   –   C.F./P.IVA  00324360403 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 
82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 4 di 11 

 

 

 Dato atto che il programma degli incarichi di studio, ricerca e consulenza anno 2015 è rispettoso del 
limite di spesa calcolato, per l’anno di riferimento,  ai sensi dell'articolo 1 comma 5 del DL 101 / 2013,  in 
complessive € 19.612,80; 

 
Dato atto che nella seduta della 1^ Commissione consiliare del 13-04-2015,  come risulta da verbale 

depositato agli atti, sono stati presentati i seguenti emendamenti: 
 
EMENDAMENTO N.1 PRESENTATO DAL CONSIGLIERE  COMUNALE  TOMMASO PAZZAGLINI, 
APPARTENENTE AL GRUPPO CONSILIARE PARTITO DEMOCRATICO: 
<< Si richiede l’istituzione di un fondo per il sostegno alle famiglie con anziani da accudire in famiglia. Il 
fondo potrà essere istituito con il risparmio ottenuto dalle azioni di decurtazione sulle seguenti poste di 
bilancio:  
cod. 1010103  Voce 00385.00.01  - € 5.000,00 (spese consiglio comunale)  
cod. 1010203 Voce 00480.00.05  - € 5.000,00 (iniziative di rappresentanza) 
cod. 1010403 Voce 01221.00.01  - € 3.000,00 (utenze informatiche servizi fiscali) 
cod. 1030102  Voce 03039.06.00  - € 3.000,00 (Acquisto giornali e riviste PM) 
cod. 1030103  Voce 03040.00.02  - € 6.000,00 (Formazione e aggiornamento personale) 
Tot. € 22.000,00 >> 
 

Visto il parere  contrario espresso dalla 1^ Commissione Consiliare nella seduta del 13-04-2015; 
 

Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi in ordine alla regolarità tecnica/contabile dell’emendamento: 
a) Dirigente Responsabile del Servizio interessato Dott.ssa CIANINI GRAZIELLA, in data 14-04-2015: 

contrario in quanto la Voce di bilancio di cui si chiede la decurtazione fa riferimento all’aggiornamento del 
personale; 

b) Responsabile del Servizio Finanziario, Dott.ssa FARINELLI CINZIA, in data  14-04-2015: contrario in 
quanto la voce formazione è obbligatoria e non può essere decurtata; 

 
 Visto il parere contrario rilasciato dal Collegio dei Revisori dei Conti in data 15-04-2015 (pervenuto al 
prot. n° 14662 in pari data); depositato agli atti;  
 
 Uditi gli interventi sull’emendamento del Presidente del C.C. Mignani, del Consigliere Bauzone e del 
Sindaco che, integralmente registrati in formato audio-digitale si conservano depositati agli atti;  
 
 Disposta la votazione sulla proposta di emendamento n. 1  presentata dal Consigliere comunale 
PAZZAGLINI TOMMASO, appartenente al Gruppo consiliare PARTITO DEMOCRATICO, con il sistema 
elettronico, con il seguente esito: 

 

Presenti n°  24 
Astenuti  n° 2 
MOVIMENTO 5 STELLE – BEPPEGRILLO.IT: 
Cicchetti, Ripa 

Votanti  n°  22 

Favorevoli n°  6  

Contrari n°  16  

SINDACO Tosi 
NOI RICCIONESI: Galassi, Montanari E., Urbinati, Ermeti, Mercatelli, 
Stefanacci, Santi 
FORZA ITALIA RICCIONE: Mignani, Rizzolli, Fabbri, Dionigi Palazzi, 
Montalto, Mingucci 
FRATELLI D’ITALIA – ALLEANZA NAZIONALE: Gravina 
LISTA CIVICA BEZZI – LEGA NORD: Raffaelli 

 
L’emendamento n. 1  presentato dal Consigliere comunale PAZZAGLINI TOMMASO, appartenente al 
Gruppo consiliare PARTITO DEMOCRATICO, E’ RESPINTO. 
 

********* 
 



viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62 
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it   -   sito  www.comune.riccione.rn.it 
PEC   comune.riccione@legalmail.it   –   C.F./P.IVA  00324360403 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 
82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 5 di 11 

 

 

Uditi gli ulteriori interventi dei Consiglieri Ubaldi, Fabbri, Galassi, Raffaelli per dichiarazioni di voto, 
dell’Assessore Monaco e del Sindaco per conclusioni finali che, integralmente registrati in formato audio-
digitale si conservano depositati agli atti; 
 

Disposta la votazione sulla proposta di deliberazione, con il sistema elettronico, con il seguente esito: 
 

Presenti n°  24 Astenuti  n° // Votanti  n°  24 

Favorevoli n°  16  

Contrari n°  8  
PARTITO DEMOCRATICO: Ubaldi, Casadei, Pazzaglini, Bauzone, 
Marchetti, Arcangeli 
MOVIMENTO 5 STELLE – BEPPEGRILLO.IT: Cicchetti, Ripa 

 
D E L I B E R A 

 
1) di approvare l’allegata proposta di deliberazione. 
 
2)   di dare atto che i seguenti documenti firmati digitalmente sono parti integranti del provvedimento, anche 
se non materialmente allegati ma depositati agli atti del presente provvedimento: 

1. Bilancio annuale di previsione per l’esercizio finanziario 2015/2017 (D.L. 118/2011) comprensivo di: 
All. a) Tabella dimostrativa del risultato presunto di amministrazione, dandosi atto che l’utilizzo 

dell’avanzo di amministrazione di Euro 954.070,01 è subordinato all’approvazione del 
rendiconto di gestione a termine di legge; 

All. b) Composizione per missioni e programmi del fondo Pluriennale Vincolato; 
All. c) Composizione dell’accantonamento del fondo crediti di dubbia esigibilità; 
All. d) Prospetto dimostrativo del rispetto dei vincoli di indebitamento degli enti    locali; 
All. e) Utilizzo dei contributi e trasferimento  da parte degli organismi comunitari ed internazionali; 
All. f) Spese per funzioni delegate dalle Regione; 

 
2. Bilancio di Previsione 2015 e Bilancio Pluriennale 2015/2017 (DPR 194/96) 
3. DUP 2015-2017, 
4. Prospetto dimostrativo della concordanza fra previsioni e obiettivo di patto di stabilità interno; 
5. Tabella dei parametri di deficitarietà strutturale; 
6. Allegato Mutui e Personale; 
7. Prospetto Servizi a Domanda Individuale; 
8. Allegato Programma degli incarichi, 
9. Programma Triennale dei Lavori Pubblici e Elenco annuale delle opere 
10. Fondo di salvaguardia 2015; 
11. Nota integrativa; 
12. Piano previsionale Istituzione Culturale e relativo bilancio; 
13. Piano Triennale degli Investimenti per il triennio 2015/2017; 
14. Riaccertamento residui attivi e passivi e determinazione del Fondo Pluriennale vincolato; 
15. Variazione ed iscrizione del Fondo Pluriennale vincolato nel Bilancio di previsione 2015/2017; 

 
3)  di dare atto  che l’ammontare complessivo degli incarichi previsti nel Bilancio 2015 è di € 19.612,80 come 
da deliberazione di C.C. n. 7 adottata in pari data e che quindi viene rispettato il limite di spesa previsto 
dall'articolo 1 comma 5 del DL 101 / 2013; 
 
 

************ 
 

INOLTRE 
 

Vista la segnalazione di urgenza presente nella proposta di delibera; 
 
Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 



viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62 
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it   -   sito  www.comune.riccione.rn.it 
PEC   comune.riccione@legalmail.it   –   C.F./P.IVA  00324360403 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 
82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 6 di 11 

 

 

Disposta la votazione sull’immediata eseguibilità, con il sistema elettronico, con il seguente esito: 
 

Presenti     n°  24 Astenuti  n° // Votanti  n°  24  

Favorevoli n°  16  

Contrari     n°  8  
PARTITO DEMOCRATICO: Ubaldi, Casadei, Pazzaglini, Bauzone, 
Marchetti, Arcangeli 
MOVIMENTO 5 STELLE – BEPPEGRILLO.IT: Cicchetti, Ripa 

 
D E L I B E R A 

 
1) di dichiarare  la presente deliberazione IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE. 
 

************ 
 

La  seduta termina alle ore 00.52 del 17-04-2015 

 
************ 

 
DOCUMENTI FIRMATI DIGITALMENTE PARTI INTEGRANTI DEL L’ATTO, ANCHE SE NON MATERIALMENTE 
ALLEGATI MA DEPOSITATI AGLI ATTI DEL PRESENTE PROVV EDIMENTO: 

1) Bilancio annuale di previsione per l’esercizio finanziario 2015/2017 (D.L. 118/2011) comprensivo di: 
a) Tabella dimostrativa del risultato presunto di amministrazione, dandosi atto che l’utilizzo 

dell’avanzo di amministrazione di Euro 954.070,01 è subordinato all’approvazione del rendiconto 
di gestione a termine di legge; 

b) Composizione per missioni e programmi del fondo Pluriennale Vincolato; 
c) Composizione dell’accantonamento del fondo crediti di dubbia esigibilità; 
d) Prospetto dimostrativo del rispetto dei vincoli di indebitamento degli enti    locali; 
e) Utilizzo dei contributi e trasferimento  da parte degli organismi comunitari ed internazionali; 
f) Spese per funzioni delegate dalle Regione; 

2) Bilancio di Previsione 2015 e Bilancio Pluriennale 2015/2017 (DPR 194/96) 
3) DUP 2015-2017, 
4) Prospetto dimostrativo della concordanza fra previsioni e obiettivo di patto di stabilità interno; 
5) Tabella dei parametri di deficitarietà strutturale; 
6) Allegato Mutui e Personale; 
7) Prospetto Servizi a Domanda Individuale; 
8) Allegato Programma degli incarichi, 
9) Programma Triennale dei Lavori Pubblici e Elenco annuale delle opere 
10) Fondo di salvaguardia 2015; 
11) Nota integrativa; 
12) Piano previsionale Istituzione Culturale e relativo bilancio; 
13) Piano Triennale degli Investimenti per il triennio 2015/2017; 
14) Riaccertamento residui attivi e passivi e determinazione del Fondo Pluriennale vincolato; 
15) Variazione ed iscrizione del Fondo Pluriennale vincolato nel Bilancio di previsione 2015/2017; 
16) Registrazione in formato audio-digitale del dibattito consiliare, divisa in tre parti: 

PARTE PRIMA E SECONDA – relative alla discussione principale; 
PARTE TERZA – relativa alla discussione dell’emendamento, conclusioni e votazioni. 

 
 
DOCUMENTI DEPOSITATI AGLI ATTI  DEL PRESENTE PROVVE DIMENTO: 
1) Verbali della riunione della 1^ Commissione in data 02-04, 07-04 e 13-04-2015; 
2) Verbale della riunione della 3^ Commissione in data 01-04-2015; 
3) Verbale della riunione della Commissione per le Pari Opportunità in data 26-03-2015; 
4) Parere del Collegio dei Revisori dei Conti prot. n° 9882 del 13-03-2015; 
5) Parere del Collegio dei Revisori dei Conti prot. n° 14662 del 15-04-2015. 
 



viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62 
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it   -   sito  www.comune.riccione.rn.it 
PEC   comune.riccione@legalmail.it   –   C.F./P.IVA  00324360403 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 
82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 7 di 11 

 

 
 



viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62 
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it   -   sito  www.comune.riccione.rn.it 
PEC   comune.riccione@legalmail.it   –   C.F./P.IVA  00324360403 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 
82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 8 di 11 

 

  



viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62 
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it   -   sito  www.comune.riccione.rn.it 
PEC   comune.riccione@legalmail.it   –   C.F./P.IVA  00324360403 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 
82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 9 di 11 

 

 



viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62 
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it   -   sito  www.comune.riccione.rn.it 
PEC   comune.riccione@legalmail.it   –   C.F./P.IVA  00324360403 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 
82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 10 di 11 

 

 

 



viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62 
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it   -   sito  www.comune.riccione.rn.it 
PEC   comune.riccione@legalmail.it   –   C.F./P.IVA  00324360403 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 
82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 11 di 11 

 

 

 
Del che s’è redatto il presente verbale che viene così sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE  
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

F.to Dott. GIULIO MIGNANI  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa  GIUSEPPINA  MASSARA  

 
 
 
 

 


